2024 年 4月 30 日

各 位

会 社 名 東邦ホールディングス株式会社
代表者名 代 表 取 締 役 C E O 有働 敦
 （コード番号 8129 東証プライム市場）
問合せ先 執行役員 経営戦略本部長 河村 真
 （ 電 話  03－ 6838－ 2803）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2024 年 2月 8 日に公表いたしました 2024年 3 月期（2023 年 4

月 1 日～2024 年 3月 31 日）の通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいた

します。

記

1. 2024年3月期通期連結業績予想の修正 （2023年4月1日～2024年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益
1株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円
1,458,000

百万円
12,600

百万円
15,500

百万円
14,500

円 銭
224.75

今回修正予想（Ｂ） 1,476,000 19,300 21,700 20,600 319.25

増減額（Ｂ－Ａ） 18,000 6,700 6,200 6,100

増減率(%) 1.2 53.2 40.0 42.1

(ご参考)前期連結実績
(2023年3月期)

1,392,117 16,365 19,176 13,630 196.70

※2024 年 3 月期第 1 四半期連結会計期間より情報提供料収入等の表示方法を営業外収益から売上高に
変更しており、前期連結実績については、遡及適用した組替え後の数値となっております。

2．修正の理由

当連結会計年度においては、2024 年 2 月 8 日に連結業績予想の修正を公表いたしましたが、その後

の事業環境においてスペシャリティ医薬品をはじめとする取扱卸を限定する製品の売上が引き続き伸

長したことに加え、一部の製薬メーカーによる流通体制の変更や、個々の製品価値と流通コストに見合

った単品単価交渉の推進、投資有価証券の売却等により、売上・利益の全ての項目において前回の予想

を上回る見通しです。

このような状況を踏まえ、2024 年 2 月 8 日に公表いたしました 2024 年 3 月期通期連結業績予想を

修正いたします。

（注）上記予想については、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は今後のさまざまな要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上